

دستگیری جزایری تکذیب میشود



ISNA/PHOTO:AMIR KHOLOOSI

در حالی که برخی خبرگزاری‌ها و سایت‌ها صبح امروز از دستگیری **شهرام جزایری** خبر دادند، اما هیچ یک از مقامات رسمی تا این لحظه نپذیرفته‌اند که چهره‌ی ماندگار پرونده‌های مفاسد اقتصادی دستگیر شده است.

به گزارش خبرنگار حقوقی ایسنا، از روز گذشته تلاش‌های پلیس مبنی بر اقدام برای بازداشت جزایری مطرح بود و عنوان شد که پلیس ایران به مخفیگاه جزایری می‌رود و بسیاری از راه‌ها بر روی جزایری بسته شده است اما تا آخرین ساعات روز گذشته خبری از دستگیری نبود تا این که روز چهارشنبه برخی منابع خبری با تیتراژ اعلام کردند که جزایری دستگیر شده است؛ صحت این خبر همان لحظه از سوی مسوولان قضایی مورد تردید قرار گرفت و رئیس حفاظت اطلاعات قوه قضاییه، نتوانست خبر دستگیری شهرام جزایری را تایید یا تکذیب کند. اصغر جهانگیر، رئیس حفاظت اطلاعات قوه قضاییه در این باره به خبرنگار حقوقی ایسنا گفت: از طریق مراجع قانونی پیگیر برخی اخبار منتشره مبنی بر دستگیری شهرام جزایری هستیم و فعلا در مورد تایید یا تکذیب این خبر نمی‌توانم اظهار نظر کنم.

از چند روز پیش، مشاهده ردپای جزایری در دبی مطرح شد و امروز نیز در خبر مربوط به دستگیر شدن جزایری عنوان شده بود که جزایری دستگیر و در حال تحویل به مقامات ایران است؛ این بخش از خبر نیز

از سوی سفیر ایران در امارات تکذیب شد.

سفیر ایران در امارات عربی متحده اخبار مربوط به دستگیری شهرام جزایری عرب را تکذیب کرد.

حمیدرضا آصفی در گفت‌وگو با خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، درباره‌ی دستگیری شهرام جزایری در امارات عربی متحده اظهار داشت: موضوع در سطح بالا در حال پیگیری است و دستگیری وی را تکذیب می‌کنیم.

وی درباره‌ی شایعه‌ی حضور جزایری در دبی اظهار داشت: موضوع در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و اگر وی را مشاهده کرده بودیم، دستگیر می‌کردیم.

آصفی افزود: تلاش‌های زیادی در محدوده‌ی اقدامات مورد انتظار قضایی و پلیسی از سوی مراجع ذیصلاح امارات صورت گرفته است. تحقیقات هیات پیگیری فرار جزایری کامل نشده است اعم از همکاران قضایی، اداره زندان‌ها مسوولیتی داشتند که متحمل کوتاهی شده‌اند

رییس کل دادگستری تهران، با اشاره به کامل نشدن تحقیقات و بررسی‌های هیات 3 نفره پیگیری فرار شهرام جزایری گفت: تا الان به جمع‌بندی در مورد فرار شهرام جزایری عرب نرسیده‌ایم.

علیرضا آوایی در گفت‌وگو با خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، درباره‌ی آخرین رسیدگی‌ها و اخبار در پرونده‌ی شهرام جزایری عرب اظهار داشت: روز گذشته جلسه‌ای 6 ساعته در این رابطه داشتیم و تقریباً هر روز جلسات چند ساعته دادیم اما تا به حال به جمع‌بندی نرسیده‌ایم؛ علت هم این است که تحقیقات ما کامل نشده است و افراد مختلف در حال تحقیقات و بررسی هستند.

وی با اشاره به پیگیری‌ها و تحقیقات در یکی از شعبات بازپرسی دادرسی کارکنان دولت افزود: ما مایوس نیستیم که در زمانی کمتر از مهلت تعیین شده جواب دهیم اما واقعاً هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم که بتوانیم خبر موثقی را ارائه کنیم.

آوایی خاطر نشان کرد: حقیقت این است که همه‌ی تلاش ما آن است که بتوانیم کمتر از طرف 14 روز و حتی کمتر از 10 روز به نتیجه برسیم و به همین جهت است که جلسات طولانی برقرار می‌کنیم تا شاید بتوانیم زودتر کار را تمام کرده و به نتیجه روشنی برسیم.

رییس کل دادگستری استان تهران، درباره‌ی مکان اختفای فعلی شهرام جزایری عرب به ایسنا گفت: من هنوز مطلب موثقی ندارم اما این که بخواهم به عنوان مسوولی مستند و موثق اظهار نظر کنم، اطلاعاتی در اختیارم نیست و از برگشتن خانواده وی هم اطلاعی ندارم.

آوایی، مسوولیت محوله از سوی رییس قوه قضاییه در این مورد را

تشریح کرد و گفت: بر اساس حکم آیت‌الله هاشمی شاهرودی به سه نفر از مسوولان قضایی، باید بررسی شود که چه کسانی در این قضیه مقصر بودند و اعم از همکاران قضایی، اداره‌ی زندان‌ها نیز مسوولیتی داشته‌اند و متحمل کوتاهی در این قضیه شده‌اند.

وی افزود: باید نتیجه تحقیقات در این مورد مشخص اعلام شود؛ ما به مباحث انتظامی نپرداخته و فقط بحث قضایی درباره پیدا کردن مقصر حادثه - که محدوده حوزه مسوولیت‌مان است - را بررسی خواهیم کرد که بتوانیم در مدت محدودی نتیجه را اعلام کنیم.

احتمال کناره‌گیری وکیل شهرام جزایری از پرونده

آل‌محمد: پس از ابلاغ حکم موکل، تجدیدنظرخواهی می‌کنم

وکیل مدافع شهرام جزایری عرب با بیان این که حکم صادره برای موکلش قابل اعتراض و تجدیدنظرخواهی است، گفت که در رابطه با کناره‌گیری از این پرونده تصمیم‌گیری خواهد کرد.

محمدصادق آل‌محمد در گفت‌وگو با خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، درباره‌ی آخرین وضعیت پرونده‌ی شهرام جزایری با بیان این‌که حکم صادره هنوز آماده ابلاغ نیست، گفت: حکم صادر شده از سوی قاضی دادگاه باید ماشین‌نویسی شود و دادنامه برای ابلاغ به نشانی اصحاب دعوا، متهمان، وکلا و شکات ارسال شود. این حکم انشاء و امضاء شده اما آماده برای ابلاغ نیست.

وی با اشاره به این‌که از حکم 14 سال حبس و رد مال برای شهرام جزایری عرب از طریق رسانه‌ها و سایت‌ها و پس از ملاقات با قاضی وحید کربلایی آقاملکی اطلاع یافته است، گفت: این حکم قابل اعتراض و تجدیدنظرخواهی است اما این بار رسیدگی به این اعتراض با توجه به تغییر عناوین اتهامی دادگاه تجدیدنظر استان تهران خواهد بود.

آل‌محمد با تأکید بر این که از متن رای صادره اطلاع ندارد و استدلال قاضی را نمی‌داند، افزود: ظاهراً موکلم به واسطه‌ی تحصیل مال نامشروع به 7 سال حبس محکوم شده و از بابت جرم قبلی هم به 7 سال حبس محکوم شده است اما معتقدم این حکم قطعیت ندارد و قابل تجدیدنظر در دادگاه تجدیدنظر استان تهران است.

وکیل مدافع شهرام جزایری عرب با اشاره به وجود ایراداتی از نظر شکلی و ماهوی در رأی صادره گفت: اتهام اخلاف در نظام صادراتی در رابطه با موکلم لغو شده بود و از لحاظ آیین دادرسی کیفری باید این اتهام به طور کلی روشن می‌شد و پس از آن اتهام جدید به متهم وارد می‌شد.

وی با اشاره به این‌که به محض ابلاغ رای نسبت به اعتراض نظر دادگاه بدوی اقدام خواهد کرد، گفت: فرار شهرام جزایری عرب به معنی از بین رفتن رابطه‌ی وکالت نیست چون این رابطه فقط به واسطه‌ی فوت

وکیل یا موکل یا استعفای وکیل منتفی خواهد شد و با توجه به این که رابطه وکالت نیازمند تبادل نظر و رایزنی بین وکیل و موکل است و موکل من در حال حاضر متواری است لذا در رابطه با کناره گیری از این پرونده تصمیم گیری خواهم کرد.

آل محمد با اشاره به این که قاضی کربلایی آقاملکی از قضاتی است که بسیار معتدل و مسلط اظهار نظر می کند، افزود: وی کاملاً جنبه بی طرفی را رعایت کرده است و جانب احترام و اعتدال را همواره مدنظر خود داشته است و اعتراض من به رأی صادره در رابطه با موکلم تنها به معنی استفاده از حقوق موکلم خواهد بود.

انتهای پیام

هاله‌ای از ابهام دور شهرام جزایری**
آصفی: دستگیری جزایری تکذیب می‌شود
جها نگیر: نمی‌توانم خبر را تایید یا تکذیب کنم
آوایی: تحقیق هیات 3 نفره پیگیری فرار، ادامه دارد